
Posudek rigorózní práce

N áze v: Ma nage ment Efficiency a nd C om pnny Performance in the Czech Rcp ublic - Ern p ir lcul

Survey and a Prnctica l Casc

Autor: Mgr. David Hofm an

Konzultant: PhDr. Martin Netuka

Autorem p řed k lád a n á rigorózní pr áce vychází z j eho diplomové práce .J'he impact oj 1II11Il 11ger i ll !

effectiveness Oll company performance in trunsltion economies. The case oj Czech Republic"

obh ájen é na lES FSV UK v zář í 2004, která je rozší řena o př i padovou studii založenou na osobní

pracovní zkušenosti autora v několika posledních měsících ve firmě LG Philips Displays CZ.

V p ůvodn í diplomové práci se autor věnoval zkoumá ní vlivu manažerských schopností na výkonnost

českých transformovaných podnikli v období okolo roku 2000. Subje ktem případové studie není firma,

která prošla transformací ekonomiky v 90. letech. Byla založena v roce 2000 jako společný podnik

nizozemské a korejsk é firmy. Dynamické tržní prostředí však zp ůso b i lo , že situace, ve kterém se

v 2004-2006 ocitla , se v mnoha směrech nápadně podobala té, které če l i l y firmy, jež byly předmětem

empirického výzkumu v diplomové práci. Autor toho využil a popsal, jak se manažerské schopnosti

odrazily ve výkonnosti této konkrétní firmy. Naskytla se mu příležitost porovnat p ů sobení dvou

manažerských tým ů v j edné firmě během relativně krátkého časového období v přibližně stej ném

prost ředí z hlediska tržní situace, konkurence apod. Ukázalo se, že případ LGPDCZ potvrzuje všechny

t ř i hypotézy Ionnulo v un é v kap ito le 3.

Zb ývaj ic i č á s t i rigor ózu í pr áce prošly oprot i stavu v dip lomové práci jen drobn ým i úpravam i . autor

upra vil v č t š i nu připo mí nek zmi n č n ý c h v posudku k dipl omové pr áci.

Předk l á d an á pr áce je obsahově zd a ři l á . přidan á p řípudov á studie p ř ed stavuje dost ate čn é rozši řc ni

p ů vodn í diplomové práce. Je nutné ocenil v ýznamný vlastní pří n os autora.

Navrhuji přij mout prúc i k obhajo bě.

Praha, 29. říj na 2006

lES FSV UK

struj7an
Obdélník


